
MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U) .0006636.21-07-2017 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

e-mail:  flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il bollettino dei risultati dei trasferimenti dei docenti degli istituti di istruzione secondaria di secondo 

grado elaborati dal sistema informativo del MIUR in data 20/07/2017; 
 
VISTA la nota 6630 del 21/7/2017 con la quale la Dirigente dell’IPSSAR “Vergani” comunica la assoluta 

necessità del rientro a pieno titolo nell’organico dell’istituto  del Prof. Pagano Massimo  in quanto 
figura fondamentale per la prosecuzione dei progetti intrapresi  dallo stesso ; 

 
CONSIDERATA l’importanza dei progetti europei avviati e ravvisata la necessita’ della loro continuazione; 
 
SENTITA la disponibilita’ del docente al rientro nell’organico della scuola; 
 
VISTA la nota prot.n. 6620 del 21/7/2017 con la quale il Prof. Pagano Massimo – titolare di B021 – chiede, 

pertanto,  l’annullamento del passaggio di cattedra ottenuto sulla classe di concorso B020; 
 
ACCERTATO che è tutt’ora disponibile il posto di B021 presso l’IPSSAR “Vergani”; 
 
RITENUTO per il buon funzionamento dell’istituzione scolastica in questione,  di accogliere la richiesta 

avanzata; 
 

DISPONE 
 

per i motivi espressi in premessa - PAGANO Massimo n. CE 6/6/1977 –passaggio di cattedra provinciale – da 
IPSSAR Vergani B021 a IPSSAR ”Remo Brindisi” per B020 – PASSAGGIO REVOCATO. 
 
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                Giovanni DESCO 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’articolo 3,  

        comma 2 del decreto legislativo  n.39/1993 

- Al docente Pagano Massimo c/o IPSSAR Ferrara 
- Al Dirigente IPSSAR “Vergani” Ferrara 
- Al Dirigente “Remo Brindisi” Comacchio 
- All’Albo – sede - 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

